
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SALGAREDA(TV) 

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 
Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 

P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   
E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc 105330263  .94
Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 
Agli Atti 

All’albo On Line del Sito Web 
 
 
Prot. n. 2231/C14     Salgareda, 07/06/2016 

 
OGGETTO:  Decreto di aggiudicazione definitiva incarico di collaudatore. Progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-VE-2015-142 - CUP D66J15001690007 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea”; 

VISTO l’avviso pubblico PON FESR Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenza e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 
per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave. Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex 
delibera CIPE n. 79 del 2012;  

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV  prot. 
n° AOODGEFID/5886 del 30/03/2016 con oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a 
valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla 
realizzazione di ambienti digitali” nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento”, finanziato con FSE, definito dai seguenti codici: 
10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-142; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 
VISTO il POF adottato dal Consiglio di Istituto il 14/02/2014 con delibera n. 3 e successiva integrazione del 

01/07/2015 del. n.10 e il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019 approvato in data 
18/01/2016 (del. n. 3/2016) ; 

Pagina 1 di 2 

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002231 - 07/06/2016 - C14 - Contabilità general - U
TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000062 - 07/06/2016 - P2 –  PON - U



VISTA la specifica delibera del Collegio Docenti del 28/10/2015 di approvazione del Piano Integrato 
d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR);  

VISTA la specifica delibera del Consiglio d’Istituto n. 18/2015 del 30/10/2015 di approvazione del Piano 
Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR);;  

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico approvato dal C.d.I. in data 20/12/2013 del. n.29, che disciplina  le  
modalità  di attuazione delle procedure in economia; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 
esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di  Collaudo; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 18/03/2016 e del Consiglio d’Istituto n. 6/2016 del 
18/03/2016, di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del personale interno 
all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto Progettista del PON FESR 10.8.1.A1-FESRPON-VE-
2015-126 e PON FESR –Realizzazione ambienti digitali;  

CONSIDERATO le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 
VISTO il decreto del dirigente scolastico n. 1712/C14 del 27/04/2016 di inserimento del progetto nel 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016; 
VISTO l’Avviso per il reperimento per le figure professionali di Collaudatore emanato il 02/05/2016 (prot. 

1777/C24) ; 
VISTE le domande di esperto collaudatore del PON FESR autorizzato pervenute dai seguenti docenti 

interni: ins. Lucio GIORGIONE e Prof. Mauro PETOLICCHIO; 
VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria per il reclutamento interno esperto collaudatore Prot. n. 

2040/C14 del 20/05/2016; 
CONSIDERATO che alla scadenza prevista per la presentazione di eventuali ricorsi: ore 14,00 del giorno 

04/06/2016 (15 giorni dalla data di affissione dell'assegnazione provvisoria), non è pervenuta alcuna 
istanza; 

 
DECRETA 

 
in assegnazione definitiva, l’incarico di Collaudatore, nell'ambito del PON FESR avviso pubblico prot. 
n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali” - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 
2020, finanziato con FSE, definito dai seguenti codici: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-142, 
all’ins. Lucio GIORGIONE e al Prof. Mauro PETOLICCHIO. 
Con i suddetti docenti si procederà a stipulare contratto di prestazione d’opera nei limiti e alle condizioni 
specificate nell'avviso di selezione. 
Avverso l'aggiudicazione definitiva è ammesso ricorso secondo i tempi e le modalità previsti dalla normativa 
vigente in materia. 
Il presente atto viene esposto all’albo on line del sito web di questo Istituto. 
 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof. Alessandro Culatti Zilli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
 sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

Pagina 2 di 2 

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002231 - 07/06/2016 - C14 - Contabilità general - U
TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000062 - 07/06/2016 - P2 –  PON - U


	Sito web: www.icsalgareda.gov.it

